



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Eferio Communications Holding ApS**

Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

**Company reg. no. 38 68 88 04**

### **Annual report**

**2020**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 September 2021.

---

**Jørgen Gransøe**  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.



## Management's report

---

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of Eferio Communications Holding ApS for the financial year 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 22 September 2021

### Executive board

Richard Birger Murbeck

Jørgen Gransøe

### Board of directors

Herbert Nathan  
chairman

Richard B. Murbeck

Robert Gathu

Olive P. N. Gachara

Rolf S. Marthinusen

Kostka Parlade-Galindez



## Company information

---

<b>The company</b>	Eferio Communications Holding ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
	Company reg. no. 38 68 88 04 Domicile: Copenhagen Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Herbert Nathan, chairman Richard B. Murbeck Robert Gathu Olive P. N. Gachara Rolf S. Marthinusen Kostka Parlade-Galindez
<b>Executive board</b>	Richard Birger Murbeck Jørgen Gransøe
<b>Auditors</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Subsidiary</b>	Eferio Communications A/S, Copenhagen



## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

The purpose of Eferio Communications Holding ApS is to develop, manage and support MVNEs and MVNOs with an initial focus on the African market as well as other related activities.

### **Unusual circumstances**

Significant errors have been adjusted in the year's opening balance sheet and the comparative figures for 2019. The accumulated effect of the above changes constitutes a reduction of the profit for the year before tax for 2019 by DKK 442.000 from DKK -81.000 to DKK -523.000. The balance sum per. 31 December 2019 is reduced from DKK 5.732.000 to DKK 5.440.000, and the equity per. December 31, 2019 is reduced from DKK -71.000 to DKK -512.000. Please refer to the section "Significant errors" in accounting policies for a more detailed description.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals DKK -668.087 against DKK -495.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -837.952 against DKK -523.000 last year. The management considers the net profit or loss for the year to be as expected.

The Company has continued its development during the financial year, and its activities have mainly consisted of developing the business in the Kenyan market. During the financial year, the Company has not realized any sales and has instead financed its operations and development via deposits of primarily convertible loans. At an extraordinary general meeting, the Company has converted all loans paid in by investors over the past 3 years. Thus, the Company's balance sheet is strong.

A significant part of the financial year has been used to expand the strategic platform, firstly by investing in new technologies and secondly by initiating expansion into new geographic markets. In addition, the Company has strengthened the local, operational team in Kenya with a view to preparing for the upcoming operational phase. Finally, the Company has attracted new investors and obtained a total financing of DKK 3,9 million.

Against this background, the Company is well positioned in relation to the long-term vision and objectives. The Company continues to work intensively to ensure a stronger financial foundation which is a crucial prerequisite for our ability to fulfill visions and opportunities.

The company has received a letter of resignation on a debt of DKK 2.065.000 from the shareholder.

### **Events occurring after the end of the financial year**

After the end of the financial year, the Company has continued the good development and is today ready to go into operation with the first MVNO partners. To date, the Company has established the financial basis for operations and business development. Activities are still ongoing with a view to establish the financial basis for continued operations and development until the end of 2021 and indeed well into 2022. It is the management's expectation that these activities will lead to a positive result, but at present the full funding has not been achieved.





## Income statement 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>-668.087</b>	<b>-495</b>
Other financial income from group enterprises	17.446	0
Other financial income	11.193	19
Impairment of financial assets	-137.750	0
Other financial costs	-65.754	-37
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-842.952</b>	<b>-513</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	5.000	-10
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-837.952</b>	<b>-523</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to other statutory reserves	1.481.296	2.987
Allocated from retained earnings	-2.319.248	-3.510
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-837.952</b>	<b>-523</b>



## Statement of financial position at 31 December

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
4		
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	5.727.982	3.829
Total intangible assets	<u>5.727.982</u>	<u>3.829</u>
5		
Equity investments in group enterprises	262.250	400
6		
Equity investments in associates	37.866	0
Total investments	<u>300.116</u>	<u>400</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>6.028.098</u></b>	<b><u>4.229</u></b>
<b>Current assets</b>		
Receivables from group enterprises	821.174	712
Other receivables	771.711	314
Prepayments and accrued income	8.806	0
Total receivables	<u>1.601.691</u>	<u>1.026</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>391.461</u>	<u>185</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>1.993.152</u></b>	<b><u>1.211</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>8.021.250</u></b>	<b><u>5.440</u></b>



## Statement of financial position at 31 December

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	148.722	50
Other statutory reserves	4.467.826	2.987
Other reserves	0	70
Retained earnings	1.036.893	-3.619
<b>Total equity</b>	<b><u>5.653.441</u></b>	<b><u>-512</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Convertible and profit sharing debt instruments	24.395	3.413
Payables to shareholders and management	2.065.223	0
Total long term liabilities other than provisions	<u>2.089.618</u>	<u>3.413</u>
Trade payables	81.250	387
Other payables	196.941	2.152
Total short term liabilities other than provisions	<u>278.191</u>	<u>2.539</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>2.367.809</u></b>	<b><u>5.952</u></b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	 <b><u>8.021.250</u></b>	 <b><u>5.440</u></b>

- 1 **Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**
- 2 **Unusual circumstances in the annual report**
- 7 **Charges and security**
- 8 **Contingencies**



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Other statutory reserves</u>	<u>Other reserves</u>	<u>Retained earnings</u>
Equity 1 January					
2020	50.000	0	2.986.530	70.000	-3.618.705
Cash capital					
increase	98.722	6.974.846	0	0	0
Retained earnings	0	0	0	0	-2.319.248
Transferred to retained earnings	0	-6.974.846	1.481.296	-70.000	6.974.846
	<u>148.722</u>	<u>0</u>	<u>4.467.826</u>	<u>0</u>	<u>1.036.893</u>



## Notes

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

### 1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

We point out that there is significant uncertainty that may raise significant doubts about the company's ability to continue its operations. It is currently uncertain whether commitments will be obtained to finance operations and the necessary investments in the coming years, but it is the management's assessment that such a commitment will be achieved, and that, as in previous years and for the period up to the time of presentation of the annual report for 2020, there will continue to be the liquidity necessary for continued operations, which is why the annual accounts have been prepared accordingly, assuming the company's continued operations.

The company has received a letter of resignation on a debt of DKK 2.065.000 from the shareholder.

### 2. Unusual circumstances in the annual report

Significant errors have been adjusted in the year's opening balance sheet and the comparative figures for 2019. The accumulated effect of the above changes constitutes a reduction of the profit for the year before tax for 2019 by DKK 442.000 from DKK -81.000 to DKK -523.000. The balance sum per. 31 December 2019 is reduced from DKK 5.732.000 to DKK 5.440.000, and the equity per. December 31, 2019 is reduced from DKK -71.000 to DKK -512.000. Please refer to the section "Significant errors" in accounting policies for a more detailed description.

### 3. Tax on net profit or loss for the year

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Tax on net profit or loss for the year	0	0
Adjustment of tax for previous years	<u>-5.000</u>	<u>10</u>
	<u><b>-5.000</b></u>	<u><b>10</b></u>



## Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Development projects in progress and prepayments for intangible assets</b>		
Cost 1 January 2020	3.828.885	3.829
Additions during the year	<u>1.899.097</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>5.727.982</u></b>	<b><u>3.829</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>5.727.982</u></b>	<b><u>3.829</u></b>
<b>5. Equity investments in group enterprises</b>		
Cost 1 January 2020	400.000	400
Additions during the year	0	0
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400</u></b>
Writedown of the year	<u>-137.750</u>	<u>0</u>
<b>Writedown 31 December 2020</b>	<b><u>-137.750</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>262.250</u></b>	<b><u>400</u></b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK	Carrying amount, Eferio Communications Holding ApS DKK
Eferio Communications A/S, Copenhagen	100 %	<u>262.251</u>	<u>-64.485</u>	<u>400.000</u>
		<b><u>262.251</u></b>	<b><u>-64.485</u></b>	<b><u>400.000</u></b>



## Notes

---

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Equity investments in associates</b>		
Cost 1 January 2020	0	0
Additions during the year	37.866	0
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>37.866</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>37.866</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7. Charges and security

The company is not liable for charges or security.

### 8. Contingencies

#### Contingent assets

The company has an unutilized tax asset of DKK 185.000, which per. 31 December 2020 is recognized at DKK 0.

#### Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Total contingent liabilities	<u>22</u>

#### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.


